(0271973), favoráveis à contratação direta, por inexigibilidade de licitação. 

R E S O L V E: 

CONSIDERAR inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 74, I da Lei n.º 14.133/2021, a contratação 
da empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA, CNPJ 90.347.840/0016-02, no valor total de R$ 2186,94 (dois 
mil cento e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos), referente à aquisição de 01 (uma) 
peça (CONVERSOR DC/AC 24VCC-220VAC 600W 60HZ) para o elevador do prédio prinicpal, Equipamento 
156306 (Elev. do MPC) ; 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

[...]

cc4efff14e497385286d8e3ec99ce1f1f2526798cd9a424e73f3

RECONHEÇO inexigível de procedimento licitatório, com base no art. 74, I da Lei n.º 14.133/2021, a contratação 
da empresa TK ELEVADORES BRASIL LTDA, CNPJ 90.347.840/0016-02, no valor total de R$ 2186,94 (dois 
mil cento e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos), referente à aquisição de 01 (uma) 
peça (CONVERSOR DC/AC 24VCC-220VAC 600W 60HZ) para o elevador do prédio prinicpal, Equipamento 
156306 (Elev. do MPC); 

RATIFICO, conforme prescreve a legislação de regência, o Despacho do Senhor Secretário-Geral de

[...]

RE S O L V E: 

I - RECONHECER em favor do servidor WALTER RODRIGUES SALLES, matrícula n.º 0005070A, o direito à 
averbação de 505 (quinhentos e cinco) dias, que correspondem a 01 (um) ano, 04 (quatro) meses e 20 (vinte) dias, 
de Tempo de Contribuição prestados ao BANCO BCN S/A, para os devidos fins; 

II - DETERMINAR à Diretoria de Recursos Humanos - DRH que providencie a averbação do período supracitado

[...]

CONSIDERANDO  o teor da Portaria n.º 02/2022-GPDRH, datada de 03.01.2022, do Presidente do Tribunal de 
Contas do Estado do Amazonas; 

CONSIDERANDO o teor do Pedido de Adiantamento - Capital n.º 22/2022-DIMAT, constante no Processo n.º 
007482/2022; 

R E S O L V E : 

I - AUTORIZAR a concessão de R$8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), como adiantamento em favor da 
servidora KÁTIA DO NASCIMENTO ARAGÃO, matrícula n.º 0027871B, para custear despesas de pronto 
pagamento dentro do estado, com arrimo no art. 4º da Resolução n.º 12/2013, a ser aplicado no presente exercício, 
à conta do Programa de Trabalho – 01.122.0056.2466 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA –